CRMV / R]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro

CNPJ: 42.147.611/0001-07

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2015 a 30/09/2015

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS

TAXAS E EMOLUMENTOS

Emolumentos

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

Anuidades de Pessoas Fisicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Fisicas dos
Exercicios Anteriores

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS

Anuidades de Pessoas Juridicas do
Exercicio

Anuidades de Pessoas Juridicas dos
Exercicios Anteriores

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS

RECEITAS MOBILIARIAS

Dividendos (Remuneragao de Agdes)

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

PublicagGes e Veiculagao
Recuperagdo de Despesas com
Emissdo de Listagens

Recuperacdo de Despesas com Custos
de Cobranca

Recuperagdo de Despesas com
Telefonia

Recuperagao de Despesas com
Assisténcia Médica

Outras Recuperagdes de Despesas

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA

Juros de Mora

6.900.000,00
6.860.000,00
190.000,00
190.000,00
190.000,00
190.000,00
5.717.000,00
5.717.000,00

2.947.000,00

2.700.000,00

247.000,00
2.770.000,00

2.190.000,00

580.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

47.000,00
47.000,00

47.000,00

9.000,00

3.000,00

25.000,00

2.000,00

6.000,00

2.000,00
565.000,00
130.000,00
130.000,00

80.000,00

188.999,96 2,74%

188.999,96 2,76%
11,70
%

11,70
%

11,70
%

11,70
%

45.785,55 0,80%

22.237,60
22.237,60

22,237,60

22.237,60

45.785,55 0,80%

23.063,51 0,78%
16.153,03 0,60%
6.910,48 2,80%
22.722,04 0,82%

16.430,83 0,75%

6.291,21 1,08%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
788,01 1,68%
788,01 1,68%
788,01 1,68%
0,00 0,00%

0,00 0,00%
788,01 3,15%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
109.060,97 19'3/‘:
8.318,69 6,40%
8.318,69 6,40%

5.306,78 6,63%

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

4.640.134,73 67,25%
4.640.134,73 67,64%
157.387,89 82,84%
157.387,89 82,84%
157.387,89 82,84%
157.387,89 82,84%

3.959.184,15 69,25%
3.959.184,15 69,25%

2.239.149,94 75,98%
2.115.694,54 78,36%

123.455,40 49,98%
1.720.034,21 62,10%

1.657.463,17 75,68%

62.571,04 10,79%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

10.694,45 22,75%

10.694,45 22,75%

10.694,45 22,75%
0,00 0,00%
1.250,00 41,67%
6.792,84 27,17%
339,91 17,00%

2.134,70 35,58%
177,00 8,85%
428.494,34 75,84%
77.970,24 59,98%
77.970,24 59,98%

55.830,26 69,79%

2.259.865,27 32,75%
2.219.865,27 32,36%
32.612,11 17,16%
32.612,11 17,16%
32.612,11 17,16%
32.612,11 17,16%
1.757.815,85 30,75%
1.757.815,85 30,75%

707.850,06 24,02%

584.305,46 21,64%

123.544,60 50,02%
1.049.965,79 37,90%

532.536,83 24,32%

517.428,96 89,21%
100,00
%

100,00
%

100,00
%

100,00
%

36.305,55 77,25%

1.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00

36.305,55 77,25%

36.305,55 77,25%

100,00

9.000,00 %

1.750,00 58,33%
18.207,16 72,83%
1.660,09 83,00%

3.865,30 64,42%

1.823,00 91,15%
136.505,66 24,16%
52.029,76 40,02%
52.029,76 40,02%

24.169,74 30,21%
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Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2015 a 30/09/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF
Juros de Mora sobre Divida Ativa - PJ
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA

Atualizagdo Monetaria sobre Receitas

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - PF

Atualizagdo Monetaria sobre Divida
Ativa - PJ

MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

Multas por Mora sobre Receita
Tributaria

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF
Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ
OUTRAS MULTAS

Multas por Infracao - PF

Multas por Infragao - PJ

Multa Eleitoral

REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

Rendimentos sobre Aplicacbes em
Fundos

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ

Divida Ativa de Multa de Infracdo - PF

Divida Ativa Azuizada - PJ

Divida Ativa Ajuizada - PF
Divida Ativa de Multa Eleitoral
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Mdveis e Utensilios

Veiculos

30.000,00
20.000,00
80.000,00
80.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00
205.000,00
110.000,00

30.000,00

40.000,00
40.000,00
95.000,00

20.000,00

50.000,00

25.000,00
150.000,00

150.000,00

150.000,00

340.000,00
340.000,00
340.000,00
150.000,00
150.000,00

8.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00
10.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00
20.000,00

20.000,00

1.772,93 5,91%
1.238,98 6,19%
7.421,61 9,28%
7.421,61 9,28%

3.231,99 8,08%

12,86
(1]

257260 7,

1.617,02 8,09%

11.835,30 5,77%

3.697,93 3,36%

11,13
%

189,11 0,47%

3.337,58

171,24 0,43%
8.137,37 8,57%

0,00 0,00%

11,83

591504 'y,

2.222,33 8,89%

54,32
8148537 7,

54,32
%

54,32
%

81.485,37

81.485,37
11.127,83 3,27%
11.127,83 3,27%
11.127,83 3,27%
4.554,76 3,04%
5.449,86 3,63%
225,79 2,82%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%
897,42 8,97%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

0,00 0,00%

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

13.239,32 44,13%

8.900,66 44,50%
55.388,55 69,24%
55.388,55 69,24%

31.301,64 78,25%

12.566,86 62,83%

11.520,05 57,60%

89.294,10 43,56%

33.528,30 30,48%

102,77
%

1.539,94 3,85%

30.829,90

1.158,46 2,90%
55.765,80 58,70%

300,00 1,50%

21.890,09 43,78%

134,30
%

137,23
%

137,23
%

137,23
%

84.373,90 24,82%

33.575,71
205.841,45
205.841,45

205.841,45

84.373,90 24,82%
84.373,90 24,82%
26.216,29 17,48%
48.298,32 32,20%
2.201,21 27,52%
130,75 6,54%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
7.527,3375,27%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

0,00 0,00%

16.760,68 55,87%
11.099,34 55,50%
24.611,45 30,76%
24.611,45 30,76%

8.698,36 21,75%

7.433,14 37,17%

8.479,95 42,40%

115.705,90 56,44%
76.471,70 69,52%

-829,90 -2,77%
38.460,06 96,15%
38.841,54 97,10%
39.234,20 41,30%

19.700,00 98,50%

28.109,91 56,22%

857571 34 3005

-55.841,45-37,23%

-55.841,45-37,23%

-55.841,45 37,23%

255.626,10 75,18%
255.626,10 75,18%
255.626,10 75,18%
123.783,71 82,52%
101.701,68 67,80%

5.798,79 72,48%

1.869,25 93,46%

100,00
%
100,00
%

2.472,67 24,73%

10.000,00

10.000,00

100,00
%

100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%
100,00
%

40.000,00
40.000,00
40.000,00

40.000,00
20.000,00

20.000,00
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Orcado Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2015 a 30/09/2015

Arrec. Exerc.

Diferencga

Total: 6.900.000,00 188.999,96

Rio de Janeiro-RJ, 30 de setembro de 2015

CICERO ARAUJO PITOMBO SERGIO HENRIQUE EMERICK
PRESIDENTE TESOUREIRO
CRMV-RJ N° 3.562 CRMV-RJ N° 2.583
952.592.447-53 573.701.507-63

Impresso em: 23/05/2016
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

4.640.134,73

2.259.865,27

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJI N° 7712-1
550.910.247-00
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